
هرکس با (سرپرستی) چنين دخترانی مورد آزمايش قرار گیرد
و به ايشان نیکی کند، برای او حجاب و مانعی از آتش خواهند

بود.

از عایشه رضی الله عنها روایت است که می گوید: زنی با دو دخترش نزد من آمد و از من کمک خواست؛ اما
چیزی جز یک خرما نداشتم که به آنها بدهم؛ همین خرما را به مادرشان دادند که آن را به دو نیمه تقسیم کرد و

هر قسمتی را به یکی از دخترانش داد و خود چیزی از آن نخورد. سپس برخاست و رفت. چون رسول الله
صلی الله علیه وسلم نزد ما آمد، ایشان را در جریان آنچه اتفاق افتاده بود، گذاشتم که فرمود: «مَنْ ابتْلُيَِ مِنْ
ار»: «هرکس با (سرپرستیِ) چنين دخترانی مورد آزمايش ، كنُ لهَُ سِترًْا مِن الن ِهذه البناَتِ بشَِيءٍ فأحَْسَن إلِيَهن

قرار گیرد و به ايشان نیکی کند، برای او حجاب و مانعی از آتش خواهند بود».
[صحیح است] [متفق علیه، این لفظ بخاری است]

زنی همراه دو دخترش نزد عایشه رضی الله عنها می رود و به علت فقر، از او درخواست کمک می کند؛ عایشه
رضی الله عنها می گوید: جز یک خرما نزد وی نبوده که همان را به مادر این دو دختر می دهد و مادر آن را به دو
نیمه تقسیم کرده و هر قسمتی را به یکی از دخترانش می دهد؛ و خود چیزی از آن نمی خورد. وقتی رسول الله
صلی الله علیه وسلم نزد ام المومنین عایشه رضی الله عنها می رود، ایشان را در جریان قرار می دهد چون اتفاق
،ِعجیب و غریبی بود. و رسول الله صلی الله علیه وسلم می فرماید: «مَنْ ابتْلُيَِ مِنْ هذه البناَتِ بشَِيءٍ فأحَْسَن إلِيَهن
ار»: «هرکس با (سرپرستی) چنين دخترانی مورد آزمايش قرار گیرد و به ايشان نیکی کند، برای كنُ لهَُ سِترًْا مِن الن
او حجاب و مانعی از آتش خواهند بود». و مراد از اینکه می فرماید: «مَنْ ابتْلُيَِ» این نیست که به شر و بدی از
جانب آنها مورد آزمایش قرار گیرد؛ بلکه منظور این است که هرکس برای وی چنین مقدر شود. چنانکه الله متعال
ر واَلخَْيرِْ فتِنْةًَ وإَلِيَنْاَ ترُْجَعوُنَ»: «و [ای مردم،] شما را با بدی و نیکی می آزماییم و می فرماید: «ونَبَلْوُكمُْ باِلش
[سرانجام] به سوی ما بازگردانده می شوید». بنابراین هرکس دو دختر برای وی مقدر شود و او به آنها نیکی کند،
این کارش در روز قیامت برای او مانع و حجابی در برابر آتش می باشد. به عبارت دیگر الله متعال به دلیل نیکی
کردن وی به این دختران، آتش را از وی دور می گرداند. چون دختر ضعیف است و نمی تواند کسب رزق کند و
هُ سَاءِ بمَِا فضَلَ الل جَالُ قوَامُونَ علَىَ الن کسب رزق و روزی بر عهده ی مرد است. الله متعال می فرماید: «الر
بعَضَْهمُْ علَىَ بعَضٍْ وبَمَِا أنَفَْقُوا مِنْ أمَْواَلهِمِْ»: «مردان بر زنان سرپرست و نگهبانند، به خاطر آنکه الله برخی از اینان

را بر برخی برتری داده است و [نیز] به خاطر آنکه از اموال خویش [برای زنان] خرج می کنند».
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